[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »   июня  2011 г.                                г. Енисейск                                       № 198-п
Об утверждении Порядка финансирования мероприятий
муниципальной адресной программы «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда
в  городе Енисейске» на 2011 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно–коммунального хозяйства», Региональной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2011 год, муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Енисейске» на 2011 год, руководствуясь статьями 44, 44.1, 44.2, 44.3 Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок финансирования участия  в долевом строительстве многоквартирного жилого дома, согласно приложению.

   2. Опубликовать Постановление в газете "Енисейск - Плюс" и на официальном сайте администрации города.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по строительству, архитектуре и имущественным отношениям Никольского В.В.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города

   А.В.Авдеев

	Приложение к Постановлению администрации г. Енисейска от «17» июня  2011г. № 198-п

Порядок

финансирования в долевом строительстве

многоквартирного жилого дома

В соответствии с муниципальной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Енисейске» на 2011 год (далее – Программа), в целях участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома, муниципальное  учреждение «Архитектурно-производственная группа» руководствуясь нормами  Федерального закона от  30 декабря 2004 года № 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" размещает заказ. Муниципальный контракт на долевое строительство жилого дома заключается по итогам проведения торгов.

Финансирование участия в долевом строительстве многоквартирного дома, для переселения граждан (далее - муниципальный контракт) осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год, в следующем порядке:

1) оплата муниципального контракта в размере тридцати процентов цены муниципального контракта осуществляется течении десяти банковских дней после заключения контракта и предоставления документа, подтверждающего  обеспечения исполнения данного муниципального контракта;

2) следующая частичная оплата муниципального контракта в размере тридцати процентов от цены муниципального контракта производится в течение десяти банковских дней после подтверждения сорока процентной готовности объекта;

3) следующая частичная оплата муниципального контракта в размере тридцати процентов от цены муниципального контракта производится в течении пяти банковских дней после подтверждения восьмидесяти процентной готовности объекта;

4) полная оплата государственного контракта осуществляется в течение тридцати банковских дней после завершение строительства, обеспечения ввода в эксплуатацию, в порядке, установленном действующим законодательством и подписании акта приема-передачи квартир.

Подтверждением соответствующей частичной готовности объекта является отчет о рыночной стоимости незавершенного строительства, составленный организацией, имеющей, в установленном действующим законодательством порядке, аккредитацию на право занятия оценочной деятельностью, с приложением е нему актов выполненных работ по форме КС-2. Бремя затрат на подготовку отчета о частичной готовности объекта несет застройщик.